

REKLAMA

MASTER

MASTER ROZPOCZYNA KOLEJNĄ AKCJĘ SEGREGACJI ODPADÓW

Popiół – nasz wróg!



Rozmowa z Mieczysławem PODMOKŁYM Prezesem Zarządu MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.

W gminach ościennych już wstawała, a w Tychach rusza lada moment prowadzona przez Waszą firmę akcja segregowania popiołu. Dotychczas popiół z przydomowych kotłowni, z kominków itp. przyjmowany był przez MASTERA wraz z tzw. odpadami zmieszcznymi. Dlaczego teraz ma być inaczej?

Zacznijmy od tego, że w ciągu ostatnich dwóch lat, a ściślej od 1 lipca 2013 roku, czyli od momentu wejścia w życie ustawy, na mocy której gmina stała się „właścicielem” odpadów, odpowiedzialnym za organizację ich odbioru i za to, co się później z nimi dzieje, dokonana się w Polsce prawdziwa rewolucja śmieciowa. Różne gminy w różnym stopniu okazały się do niej przygotowane i wiemy, że wiele miast ma z odpadami problemy, co w efekcie, poprzez wysokie opłaty, które trzeba płacić - odbija się pośrednio na budżetach.

Tychy są w tej materii bardzo pozytywnym przykładem działania z głową i dobrego przygotowania się do rewolucji, o której mówiłem. Wybudowaliśmy nowoczesny zakład przeróbki odpadów, dzięki któremu osiągamy m.in. dwa bardzo ważne cele: odzyskujemy surowce wtórne, które po sprzedaży przynoszą nam konkretny przychód, ale także powodujemy, że tyskie składowisko odpadów od dłuższego czasu nie rośnie.

Czyli starczy na dłużej?

Dokładnie tak. Wykonane w II kwartale tego roku badania wykazały, że to stare składowisko będziemy mogli wykorzystywać jeszcze przez 12 lat. Jest to czytelny, ekologiczny i ekonomiczny dowód na to, że inwestycja w nasz zakład była pomysłem trafionym.

Wróćmy jednak do popiołu. W czym przeszkadzało zbieranie

go jak dotąd, czyli razem z innymi odpadami?

Z naszego punktu widzenia popiół, choć jeszcze w pierwszej połowie bieżącego roku traktowany był jako tzw. odpad komunalny, jest odpadem wysoce niepożądanym. Najprościej mówiąc – po prostu brudzi! Zanieczyszcza inne śmieci, oblepiając trwałe czy to odpady papierowe, czy plastikowe, co dramatycznie zmniejsza ich wartość jako surowca wtórnego. To przecież oczywiste, że inną cenę można uzyskać za np. czyste butelki plastikowe, a inną za zabrudzone – i to trwale zabrudzone, bo oblepione popiołem surowce wtórne próbujemy myć przed wrzuceniem ich na taśmę segregacyjną i skutek jest niewielki.

Druga kwestia, to zanieczyszczenie urządzeń na taśmach segregacyjnych. Mamy w naszym zakładzie bardzo nowoczesne technologie fotooptyczne, które są w stanie inteligentnie rozróżnić kolor butelki i np. osobno segregować zielone, a osobno białe – co nie jest bez znaczenia przy sprzedaży surowców wtórnych. W przypadku natomiast odpadów zabrudzonych popiołem, maszyny „wariują” i nie spełniają swych zadań w stu procentach, a w efekcie zanieczyszcza się i mogą się popsuć. Musimy też pamiętać o pracownikach obsługujących proces segregacji. Bywało, że tumany popiołu powodowały, że ludzie się wzajemnie nie widzieli, choć stali kilka metrów od siebie.

Z dostarczanych do MASTERA odpadów odzyskujecie w zakładzie nie tylko surowce wtórne, ale także produkujecie biogaz. Czy i w tej materii popiół jest odpadem niepożądanym?

Jak najbardziej. Tzw. odpady biologiczne, czyli – jak potocznie mówimy – to, co „spadnie ze stołu”, po wstępnym oczyszczeniu trafia do specjalnych fermenterów, które biorą udział w procesie pozyskiwania biogazu. Żeby móc ten biogaz

optymalnie wykorzystać, np. do napędu silników w agregatach, a tym samym do produkcji energii elektrycznej, musi on być bardzo dobry pod względem jakości. A popiół w sposób znaczący powoduje spore zanieczyszczenie odpadu biologicznego, w następstwie czego pojawiają się dodatkowe problemy przy produkcji biogazu.

Można zatem śmiało powiedzieć – popiół to wasz śmiertelny wróg! I to bardzo skuteczny wróg! Proszę sobie wyobrazić, że jedno wiaderko popiołu jest w stanie zanieczyścić tonę odpadów! A jeśli dodam, że w sezonie grzewczym na 1000 ton odpadów, popiół stanowi połowę, czyli 500 ton, to obraz będzie miał pełny i odpowiedź na pytanie „po co segregacja popiołu?” gotową.

Myślę, że w dość zrozumiały sposób zdołał Pan wytłumaczyć i uświadomić „producentom” popiołu, czyli właścicielom przydomowych kotłowni, pieców węglowych, czy kominków konieczność segregacji. Jak zatem będzie się ona odbywać „w praktyce”, czyli w codziennym życiu właścicieli domków jednorodzinnych, bo wszak ich to głównie dotyczy?

Jak wynika z danych, które otrzymaliśmy z TEGO (Tyska Efektywna Gospodarka Odpadami), na terenie naszego działania, czyli w Tychach, Kobiórze, Wyrach i w gminach powiatu bieruńskiego-łędzińskiego mamy ok. 3 tysiące gospodarstw generujących popiół. Z pewnym zapasem zakupiliśmy zatem 4,5 tys. specjalnych pojemników o pojemności 120 litrów, które bezpłatnie dostarczamy do każdego domu. Pojemniki zakupione zostały za pieniądze Unii Europejskiej, które otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Oprócz pojemników przygotowaliśmy też specjalne

worki na popiół, które przydadzą się w momencie, gdy dany pojemnik wypełni się już po brzegi, a termin odbioru jeszcze nie nadszedł. Wysegregowany popiół będzie odbierany przez testowany aktualnie w Tychach specjalnie dostosowany samochód, zgodnie z harmonogramem, który można będzie znaleźć na stronie www.tychy.pl i na stronie internetowej każdej z gmin.

Fakt, że samochód do odbioru segregowanego popiołu jest dostosowywany przez producenta na nasze zamówienie i u nas testowany, jest kolejnym dowodem na to, że jesteśmy jedynymi z prekursorów w skali kraju. My już robimy to, nad czym inni dopiero się zastanawiają.

Czy odbierany popiół musi spełniać jakieś dodatkowe wymagania?

Apelujemy, aby m.in. ze względów bezpieczeństwa do pojemników trafiał wyłącznie zimny popiół. Tylko, broń Boże, prosimy nie zalewać gorącego popiołu zimną wodą, żeby go wystudzić! Czekaemy w naszym zakładzie na popiół schłodzony w sposób naturalny. Co ciekawe, nawet ten niepożądany odpad będziemy się starali jakoś sensownie wykorzystać, choćby do utwardzania dróg na składowisku odpadów.

Czy planujecie jeszcze jakieś inne, poza ulotkami, drogi dotarcia z ideą segregacji do mieszkańców, których to dotyczy?

Oczywiście, już prowadzona jest kampania edukacyjna, którą realizujemy w przedszkolach i w klasach 1-3 znajdujących się w okolicy zabudowanej jednorodzinnie. W jej ramach pokażemy dzieciom jak ważne jest oddzielenie popiołu od innych odpadów, jak to robić i co się może stać, gdy takiej segregacji się zaniedba. Do rodziców chcemy dotrzeć nie tylko przez dzieci, stąd ma być o naszej akcji głośno także w mediach.

W/W.

Ruszyła kampania informacyjno-ekologiczna dotycząca właściwej segregacji POPIOŁU

realizowana przez MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o.



Uprzejmie informujemy, iż ruszyła kampania informacyjno-ekologiczna dotycząca właściwej segregacji popiołu, na terenie gmin współpracowników Spółki Master-Odpady i Energia.

Z uwagi na zbliżający się okres grzewczy, MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o. w Tychach zachęca wszystkich mieszkańców do zapoznania się z problemem, jakim jest zanieczyszczenie strumienia odpadów – popiołem.

MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o. informuje, iż we współpracy z gminami, podstawione zostaną pojemniki na popiół, które zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na stronie internetowej każdej gminy, będą odbierane od mieszkańców.

W chwili obecnej, w ramach kampanii edukacyjnej „SEGREGACJA POPIOŁU” przeprowadzony zostanie cykl warsztatów ekologicznych realizowanych na terenie gminnych przedszkoli, zlokalizowanych na terenie zabudowy jednorodzinnej. Ich tematem będzie segregacja odpadów z naciskiem na konieczność poprawnego składowania popiołów w gospodarstwach domowych. Wskazane zostaną plusy poprawnego postępowania z popiołem oraz minusy zaniedbania prawidłowych praktyk. Dodatkowo dzieci, będą mogły przekonać się, czym skutkuje obecność popiołu w strumieniu odpadów. Otrzymają także stosowne materiały informacyjne, dotyczące segregacji popiołu, które zabrają ze sobą do domu.

W ramach kampanii edukacyjnej „SEGREGACJA POPIOŁU” MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o. realizuje również cykl audycji radiowo-telewizyjnych, mających na celu edukację ekologiczną mieszkańców.



SEGREGUJMY Z GŁOWĄ

NIE NALEŻY MIESZAĆ POPIOŁU Z INNYMI ODPADAMI!



MASTER - ODPADY I ENERGIA Sp. z o.o.
43-100 Tychy, ul. Lokalna 11

telefon: (32) 70 70 103, faks: +48 (32) 70 70 104

www.master.tychy.pl



Kampania edukacyjna „Segregacja popiołu” w Przedszkolu nr 2 w Bieruniu